СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 21
24 апреля 2008 года

г. Колпашево

Об утверждении  Положения о реализации
 мероприятий  по содействию занятости
 населения,  финансируемых из бюджета

МО «Колпашевское городское поселение»
В целях обеспечения дополнительных гарантий занятости населения  Колпашевского городского поселения и реализации мероприятий по организации общественных работ, трудоустройству безработных граждан, особо нуждающихся в социальной защите и определения порядка финансирования данных мероприятий.

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о реализации мероприятий по содействию занятости населения, финансируемых из бюджета муниципального образования "Колпашевское городское поселение" (Приложение 1).
       2. Утвердить Перечень видов работ на реализацию мероприятий по содействию занятости населения, финансируемых из средств муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (Приложение 2)

3. Опубликовать настоящее решение в ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава поселения                                                                           Ю.Г. Зяблицев

Приложение 1

к Решению Совета поселения

№ 21 от 24.04.2008 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о реализации мероприятий по содействию занятости населения, финансируемых из средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

ГЛАВА  1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение о порядке реализации мероприятий по содействию занятости населения Колпашевского городского поселения разработано в соответствии с Законом РФ «О занятости населения» от 19.04. 1991г. № 1032-1, Положением «Об организации общественных работ» утверждённым Постановлением Правительства РФ от 14.07.1997г. № 875.

2. Настоящее положение определяет порядок реализации мероприятий по содействию занятости населения Колпашевского городского поселения, а также порядок финансирования мероприятий по содействию занятости населения за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение». В целях обеспечения дополнительных гарантий занятости Администрация Колпашевского городского поселения совместно с привлекаемыми организациями и учреждениями города реализуют мероприятия по организации общественных работ, трудоустройству безработных граждан, особо нуждающихся в социальной защите, временному трудоустройству несовершеннолетних граждан и  выпускников начального и среднего профессионального образования.

3. Администрация Колпашевского городского поселения предоставляет средства для выплаты на реализацию мероприятий по содействию занятости населения. Получателем средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение», являются организации со статусом юридического лица, осуществляющие свою деятельность на территории городского поселения.

ГЛАВА 2. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОДЕЙСТВИЮ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

4. За счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» осуществляется возмещение затрат работодателя по оплате труда безработных граждан и незанятого населения, прежде всего особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы (инвалиды; лица, осужденные к наказаниям, не связанные с изоляцией от общества; граждане, уволенные с военной службы и члены их семей; лица предпенсионного возраста; беженцы и вынужденные переселенцы; одинокие и многодетные родители, воспитывающие несовершеннолетних детей; лица, освобождённые из учреждений, исполняющих наказание; несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет; молодёжь в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений профессионального образования; лица из числа детей-сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей и др.).

5. Период возмещения затрат работодателя по оплате труда безработных граждан и незанятого населения, трудоустроенных по программам содействия занятости населения, составляет не более 6 месяцев.
6. При трудоустройстве граждан ежемесячный размер финансовых средств, возмещаемых Администрацией Колпашевского городского поселения работодателю по оплате труда одного человека, не может превышать минимальный размер оплаты труда в Российской Федерации на момент заключения договора.

7. Размер ежемесячных выплат, возмещаемых Администрацией Колпашевского городского поселения работодателю, рассчитывается работодателем и определяется за фактически отработанное работником время, с учетом компенсации за неиспользованный отпуск и с учетом расходов по уплате единого социального налога (ЕСН).

8. Возмещение расходов работодателя по оплате труда безработных граждан осуществляется Администрацией Колпашевского городского поселения ежемесячно на основании договоров, заключённых  Администрацией Колпашевского городского поселения с работодателем.

9. Возмещение расходов работникам, принимающимся по федеральным программам, производится Администрацией Колпашевского городского поселения в части средств местного бюджета на основании договоров, заключенных между Администрацией Колпашевского городского поселения,  центром занятости и работодателем.

Документами, подтверждающими обоснованность произведённых расходов по оплате труда безработных граждан, являются акты о сдаче-приёмке работ, копии приказов о приёме на работу, копии ведомостей на выплату заработной платы, табели учёта рабочего времени, счета-фактуры на перечисление финансовых средств.

10. Расходование средств на реализацию мероприятий по содействию занятости населения Колпашевского городского поселения осуществляется за счёт и в пределах средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» предусмотренных на эти цели на основании сметы расходов Администрации поселения, согласно утвержденного перечня.

11. Контроль за расходованием средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение», выделенных на реализацию мероприятий по содействию безработных граждан, осуществляет Администрация Колпашевского городского поселения и бюджетно-контрольная комиссия Совета поселения.

                                                                                          Приложение 2
к  Решению Совета поселения
№ 21от 24 апреля 2008 г.
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ РАБОТ

на реализацию мероприятий по содействию занятости населения, финансируемых из средств муниципального образования

«Колпашевское городское поселение»

	Перечень видов работ

	1
	Ремонтные и благоустроительные работы

	2
	Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения

	3
	Обработка бухгалтерских документов*

	4
	Руководство бригадами школьников

	5
	Озеленение и благоустройство ул     Озеленение и благоустройство улиц, скверов, парков

	6
	Ремонтно-строительные работы, не требующие высокой квалификации

	7
	Санитарная очистка леса и заповедных зон

	8
	Прополка, выращивание и сбор урожая овощных культур

* - оплата за указанные работы не должна превышать 10% от суммы средств, предусмотренных в бюджете Колпашевского городского поселения